



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

28	Surmetidos a análise das devidas especificações dos itens	Und	4	5	2	27	12	5	0	5	0	1	0	1	1	1	1	1	0	0	0	0	65	R\$ 1.326,67	R\$ 86.233,55	RESERVADA	
<p>ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPÓSITO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERA POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE PONTO ELÉTRÔNICO.</p>																											





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

<p>PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO DEVERA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X35 0MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PES NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL. REF. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA</p>	<div data-bbox="1117 109 1383 373" data-label="Image"> </div>
---	---



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Setor de Planejamento das Contratações

A TRAVES DO SISTEMA
MINIFIX, QUE PERMITE
MONTAGENS E
DESMONTAGENS
SUCESSIVAS
MANTENDO A RIGIDEZ,
ESTABILIDADE E
ACABAMENTO DO
MÓVEL, ELIMINANDO
A APARÊNCIA DE
PARAFUSOS. PRODUTO
DEVE ATENDER AS
EXIGÊNCIAS DA
NORMA
REGULAMENTADORA
NR-17.3 MOBILIÁRIO
PARA POSTOS DE
TRABALHO) DO
MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO
EMPREGO ATRAVÉS DE
APRESENTAÇÃO DE
LAUDOS TÉCNICOS
JUNTO A PROPOSTA DE
PREÇOS EMITIDOS POR
ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES,
AUTARQUIAS DO
PODER PÚBLICO OU
LABORATORIOS DE
CERTIFICAÇÃO
PÚBLICOS.
ACREDITADOS PELO
INMETRO, ATESTADO
QUE O PRODUTO
ATENDE AS
EXIGENCIAS DA NR-17;
APRESENTAR
CATALOGO COM
ESPECIFICAÇÕES
JUNTO COM A
PROPOSTA DE PREÇO
QUE DEVERA
ESPECIFICAR MODELO,
REFERENCIA, CODIGO,
PART NUMBER OU
QUALQUER
CARACTERÍSTICA QUE
BEM IDENTIFIQUE O
OBJETO OFERTADO,
ONDE SERA
VERIFICADO A
VERACIDADE DAS
INFORMAÇÕES COM AS
CARACTERÍSTICAS
EXPOSTAS NOS SITE
DO FABRICANTE DOS





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

<p>DOBRAS PERPENDICULARES DE 90° (MEIDIDA EM 1210X700MM) CHAPA # 26 (0.43MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90° A 25MM, 2ª DOBRA DE 90° A 20MM, 3ª DOBRA DE 90° A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL. HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULAVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULAVEIS 5/16, 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS, GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS COM 250MM (A) EM L FORMATO EM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0.90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM</p>	
--	--

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ
 477
 Página



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Setor de Planejamento das Contratações

(A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LAPO PRÉ DEFINIDO, SENDO UMA APLICADA AO LADO DIREITO E OUTRA AO LADO ESQUERDO, SENDO UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO DA FRENTE AO CORPO DA GAVETA; MEDIDAS EXTERNAS DA GAVETA 300MM(A) X 410MM(L) X 480MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA DE AÇO #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4-10 EM FURAÇÃO OBLONGA QUE POSSIBILITAM UMA REGULAGEM PRECISA DEVE PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA COM ABERTURA EM SENTIDO PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE DOBRAS SENDO, 1ª DOBRA DE 45°C COM 25MM, 2ª DOBRA DE 90º





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Setor de Planejamento das Contratações

BRANCA.	
ACABAMENTO	
TRATADO PELO	
PROCESSO ANTI-	
CORROSIVO À BASE DE	
FOSFATO DE ZINCO E	
PINTURA	
ELETROSTÁTICA	
LIQUIDA (ESMALTE	
SINTÉTICO) COM	
CAMADA DE 30 A 40	
MICRONS COM	
SECAGEM EM ESTUFA	
A 120 °C, NA COR AZUL	
DEL. REY. MEDIDAS:	
133X47X57 CM (AXLXP)	
A. MONTAGEM DO	
MÓVEL E REALIZADA	
ATRAVÉS DO SISTEMA	
MINIFIX, QUE PERMITE	
MONTAGENS E	
DESMONTAGENS	
SUCESSIVAS.	
MANTENDO A RIGIDEZ	
E	
ESTABILIDADE DO	
ACABAMENTO DO	
MÓVEL, ELIMINANDO	
A APARÊNCIA DE	
PARAFUSOS. PRODUTO	
DEVE ATENDER AS	
EXIGÊNCIAS DA	
NORMA	
REGULAMENTADORA	
NR-17.3 DO MINISTÉRIO	
DO TRABALHO E DO	
EMPREGO. ATRAVÉS DE	
APRESENTAÇÃO DE	
LAUDOS TÉCNICOS	
JUNTO A PROPOSTA DE	
PREÇOS EMITIDOS POR	
ORÇÃOS, FUNDAÇÕES,	
AUTARQUIAS DO	
PODER PÚBLICO OU	
LABORATÓRIOS DE	
CERTIFICAÇÃO	
PÚBLICOS.	
ACREDITADOS PELO	
INMETRO, ATESTADO	
AS EXIGÊNCIAS DA NR-	
17. APRESENTAR	
CATÁLOGO COM	
ESPECIFICAÇÕES	
JUNTO COM A	
PROPOSTA DE PREÇO	
QUE DEVERÁ	
ESPECIFICAR MODELO.	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRAS, REMOVÍVEL, TRÊS PAS, TRÊS VELOCIDADES, COR PRETO.	Und	10	2	30	32	15	2	6	1	2	2	3	2	2	1	5	115	R\$ 340,45	R\$ 39.151,75	EXCLUSIVA
44 VENTILADOR DO TIPO COLUNA - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MINIMAS: COLUNA AJUSTAVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 - 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MINIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PAS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATORIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTAVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	Und	2	2	30	32	15	2	6	1	2	2	3	2	2	1	5	115	R\$ 340,45	R\$ 39.151,75	EXCLUSIVA
45 VENTILADOR DE MESA TURBO, SILENCIOSO, 06 PAS, 30CM, 03 VELOCIDADES, TENSÃO: 220V.	Und	2	2	30	32	12	2	2						2				R\$ 169,06	R\$ 14.539,16	EXCLUSIVA
46 SANDUICHEIRA CARACTERÍSTICAS MINIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MINIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO. 220	Und	3	5			21	1	3	1	1	2	2	2					R\$ 153,33	R\$ 6.286,53	EXCLUSIVA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUITÉRIA
 480
 Página



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Característica
54	LADO) X 600MM (A X L X P). NICHÔ VAZADO COM GAVETA, EM MDF, COM 1 GAVETA, 1 PRATELEIRA E 4 RODÍZIOS, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 490 X 450 X 350MM (A X L X P).	32	R\$ 153,27	R\$ 9.962,55	EXCLUSIVA
55	BALCÃO DE ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO, EM MDF/MDF, COM PRATELEIRA E GAVETA INTERNA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1800 x 1200 x 1605 X 500MM. (F X L X A X P).	4	R\$ 1.336,67	R\$ 64.160,16	EXCLUSIVA
56	ARQUIVO VOLANTE EM MDF/MDF, COM FÔRMICA, 2 GAVETAS GRANDES PARA PASTA SUSPENSAS, COM RODÍZIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 70 X 30 X 49MM (A X L X P).	20	R\$ 506,57	R\$ 31.913,91	EXCLUSIVA
57	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDF, COM 5 GAVETAS E RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 670 X 500 X 470MM (A X L X P).	2	R\$ 549,33	R\$ 57.679,65	EXCLUSIVA
58	CADEIRA SECRETARIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PES. TUBO 3/4, PAREDE 1 1/2 COM TRAVA PRETA	2	R\$ 227,73	R\$ 24.367,11	EXCLUSIVA
59	CADEIRA S/ BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X	110	R\$ 48,33	R\$ 45.043,56	EXCLUSIVA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA
Setor de Planejamento das Contratações

66	PISTÃO COMI REGULAGEM DE ALTURA MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X490 X 560MM (A X L X P).	Und	10	4	1	10	10	10	10	8	15	7	4	4	16	4	93	R\$ 212,78	R\$ 19.788,54	EXCLUSIVA
67	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETARIA, SEM BRACOS, NA COR PRETA, MATERIAL DE ESPUMA LAMINADA 30MM, TECIDO ANTI CHAMAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC. PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X490 X 560MM (A X L X P).	Und	21	1	1	10	10	10	10								43	R\$ 572,94	R\$ 24.636,42	EXCLUSIVA
68	CADEIRA PRESIDENTE: PEL-9012, EM COURO PU, RECLINAVEL EM ATÉ 150°, ERGONÔMICA, ESTRUTURA EM MADEIRA, BRACOS EM POLIPROPILENO, ESTOFADOS E REVESTIDOS EM COURO, BASE GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS, SISTEMA RELAX COM TRAVA, SUPORTA ATÉ 150KG. MEDIDAS	Und	8	1	1	10	10	10	10								31	R\$ 1.326,40	R\$ 41.118,40	EXCLUSIVA





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

Item	Descrição	Unid	4	3	1	24	14	21	15	6	2	2	5	4	101	R\$	R\$	EXCLUSIVA
72	PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS, ASSENTOS ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	Und														584,73	59.057,73	EXCLUSIVA
73	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METALICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METALICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS, ASSENTOS ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	Und	10	1	1	10	8	20	10	6	2	2	4	4	78	594,79	46.393,62	EXCLUSIVA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 488
 Página



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

Item	Descrição	Und	25	5	1	2	1	2	1	31	RS	RS	EXCLUSIVA
80	BALANÇA DIGITAL, COM COLUNA, CAPACIDADE DE 100KG, EM AÇO CARBONO SAE 1020, COM VISOR DE LED, CERTIFICADA PELO IPEM, PRECISÃO: 20G TENSÃO: 110/220 BIVOLT. MEDIDAS APROXIMADAS: 400 X 400MM (C X L)	Und									1.393,60	43.201,60	
81	BALANÇA DIGITAL DE PISO PORTÁTIL, COM BATERIA DE LÍTRIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2KG E MÁXIMA DE 150KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 300 X 300 X 190MM (L X A X P)	Und	152	10	2		2			168	134,16	22.538,88	EXCLUSIVA
82	BATEDEIRA DOMÉSTICA, COM 3 BATEDORES PARA MASSAS LEVES, MÍDIAS E PESADAS, COM DUPLO MOVIMENTO DO BATEDOR, NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES, TIGELA RESISTENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS. POTÊNCIA: 300W.	Und				1		2	1	5	331,26	1.656,30	EXCLUSIVA
83	CAIXA TÉRMICA COM 15 LITROS, COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPA VEDADA, TERMÔMETRO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, FUNÇÃO °C /°F, À PROVA D'ÁGUA.	Und	50	10	1				1	63	292,99	18.458,37	EXCLUSIVA
84	CAIXA TÉRMICA COM 26 LITROS, COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPA VEDADA.	Und	20						1	21	331,66	6.964,86	EXCLUSIVA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 491
 P.S.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA
 Setor de Planejamento das Contratações

91	EM ESCRITÓRIO MDF/MDP 15MM. COM 4 GAVETAS COM CHAVE. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC. ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1400 X 600 X 750MM (L X P X A).	Und	1	2	30	32	1	1	3	1	1	2	2	2	1	1	5	85	R\$ 175,33	R\$ 14.903,05	EXCLUSIVA	
92	MICRO RETIFICA COM VELOCIDADE VARIÁVEL DE 8 000 A 27 000 RPM, ENCAIXE DE 1/8", 180W DE POTÊNCIA, COM INCLUSÃO DE ITENS TAIS COMO EIXO FLEXÍVEL, CHAVE DE APERTO, PINÇAS, DISCOS DE CORTE, DISCOS DE LIXA, ESCOVAS, BROCAS, HASTES ADAPTADORAS E PEDRAS	Und	1	2	30	32											2	68	R\$ 350,36	R\$ 23.824,48	EXCLUSIVA	
93	PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, ACOMPANHA BITS PARA PARAFUSAR, BROCAS, PROLONGADOR, BATERIAL DE 12V, CARREGADOR E MALETA	Und	1	3													1	4	9	R\$ 253,25	R\$ 2.279,25	EXCLUSIVA
94	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS. COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE E GAVETA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS.	Und	1	1	10	10	2								5	1	1	33	R\$ 514,59	R\$ 16.981,47	EXCLUSIVA	
																			423,62	64.390,24		

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2014
 494
 Pregão

